Non fu questo I’ultimo suo testamento; ma la
istituzione laicale del Ceppo muove di qui, sebbene
della eredild avesse volulo allora partecipe col suo
nuovo Ceppo, per ugunal porzione, lo Spedale di Santa
Maria Nuova. 1l testo volgare del testamento ultimo &
pubblicato in questi volumi:* qui basterd (e pud a
qualcuno giovare pe’ confronti) produrre alcuni capitoli
del precedente. '

Item voluit, mandavit et ordinavit: Quod maior do-
mus sua et sue habitationis, que est Prati, cum giardino
et loggiis que sunt contra ipsam domum, in quo sunt
volema et alia, intelligatur esse et sit Cippum, Hospitale
et seu Domus perpetua pauperum Iesu Christi, et ad
perpetuum usum, comoditatem et emolumentum paupe-
rum Christi ea legavit; que vocetur La casa de’ poveri di
Francescho di Marcho, ad differentiam alterius Cippi et
Hospitalis dicte terre Prati. Pro qua quidem domo et pau-
peribus Iesu Christi voluit et mandavit emi poderia, ter-
ras et possessiones stabiles per Executores -infrascriptos,
et etiam per Gubernatores dicte Domus infra ordinandos,
de quacumque pecunia que ex hereditate dicti Francisci
percipietur, exigelur et recipietur de et pro illa parte sue
hereditatis in qua infra ipsa Domus pauperum seu Hospi-
tale aut Cippus pauperum, qui dicetur Francisci Marci
de Prato, instituetur heres. Et ex nunc voluit et ordina-
vit atque mandavit, quod omnes sue terre et possessio-

1e ipse Franciscus habet Prati vel eius territorio,
:ntur dicto Cippo, Domui et Hospitali de Prato, qui

2.
,» 271-810,
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vocabitur ut supra dictum est, pro iusta extimatione,
pro parte hereditatis-in qua ipsa Domus et Cippus infra
institaetur. Quarum possessionum predictarum, quam
aliarum emendarum, ipse Francischus prohibuit aliena-
tionem, venditionem et in alium ad longum tempus con-
cessionem. Quod si secus factum esset aliquo tempare,
tales possessiones sic vendende, alienande vel conce- -
dende reliquit et devenire voluit ipso facto ad Societa-
tem Orti S. Michelis de Florentia. Quarumque omnium
possessionum perpetui fructus dentur, expendantur et
erogentur, pro anima dicti Testatoris et aliorum prede-
funclorum, in pauperes Iesu Christi tam publicos quam
secretos et verecundos (prout fit de fruetibus possessio-
num que sunt in alio et de alio Cippo pauperum qui est
Prati), per quatuor terrigenas de melioribus et honestio-
ribus dicte terre Prali omni anno eligendos et scruptinan-
dos in Consilio generali dicte lerre et Comunis Prati. Co-
mictens ex nunc electionem annualem prefatam, et etiam
eorum nolarii, dicto Comuni Prati, quam fieri voluit et
rogavit cum pleno mandato et auctoritate, salvis predi-
clis, et prout habent in mandalis alii officiales alterius
Cippi dicte terre: et specialiter defendendi dictam Domum,
Hospitale seu Cippum a quocumque, expensis dicte Do-
mus, et bona iura credita legata et hereditatem tam in-
frascriptam quam aliorum recuperandi et alia faciendi
que per dictum Comune fuerit ordinatum. Et quoniam
de dicto Comuni et terra Prati et eius hominibus magnam
habet confidentiam, dictam Domum, Cippum et Hospitale
et possessiones et eorum defensionem et manutentionem
recomendavit Comuni prefato, expensis Domus prefate,
ut a quocumque potente vel magnate, volente dictam Do-
mum et suas pertinentias occupare, possit defendi atque
patrocinio dicti Comunis tueri. Et in qua quidem annuali
electione facierida de dictis quatuor bonis viris terrigenis,
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qui habeant dicto Hospitali pro uno anno presidere et
fructus bonorum dicti Hospiltalis in alimoniam pauperum
erogare, ut supra dictum est, super conscientiis suis, quam
melius cognoverint, adesse voluit in dicto generali Consilio
et scrulinio omni vice, vel saltem legitime fore citatos,
infrascriplog, videlicet: Nicholaum Pieri Iunte, Chiari-
tum Mactei, ser Nicholaum Biagii, Leonardum ser Tom-
masi, ser Schiactam ser Michelis, Nicholaum Martini,
Barzalonem Spidalierii, ser Contem Nerozi, ser Amelium
domini Lapi, dominum Pieruin de Rinaldeschis, Iohan-
nem Bartolomei spetiarium, Simonem Andree Mactei,
Stefanum ser Pieri, omnes de Prato ; et eis deficientibus,
eorum descendentes per lineam maschulinam, non tamen
plures quam unum pro domo et familia, intelligendo de
maiore natu. Quos predietos ex nunc elegit et nomina-
¥it pro patronis et defensoribus dicte Domus et Cippi
pauperum: ita tamen, quod nil agere possint contra
voluntatem dictorum quatuor annualium rectorum pre-
sidentium Domui antedicte; sed eos esse voluit et ro-
gavit coadiutores et ad patrocinium et defensionem,
amore Dei et amicilie dicti Francisci et animarum sua-
rum, dicte Domus et Cippi contra omnes volentes .ini-
micare ipsum bonum opus, vel destruere aut anichi-
lare: itemn etiam ad consulendum sepius super bono
stalu et perpetuitate dicte Domus, amore pauperum
Iesu Christi, dum essent per dictos presidentes qua-
tuor officiales modo aliquo requisiti. Qui tamen quatuor
officiales, in fine eorum officii, de gestis habeant reddere
rationem, prout videbitur et per quos deliberabitur per
Comune Prati prefatum.

e o o o 0 e 0 0 0 s o

. In omnibus autem aliis bonis suis mobilibus et im-
mobilibus, iuribus, nominibus et actionibus, presentibus
et futuris, sibi universales heredes inslituit, fecit, reli-
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quit et esse voluit dictum Domum, Hospitale seu Cippum
pauperum Iesu Christi sic supra ordinatum, et dictos of-
ficiales futuros quatuor presidentes pro dicto Hospilali,
Domo seu Cippo, quod et seu quam vocari voluit La casa
dé’ poveri di Francescho di Marcho, ad differentiam alia-
rum Domorum pauperum Christi que suntin terra Prati.
Et hec pro una dimidia. Pro alia vero dimidia, Hospitale
¢l pauperes Sancte Marie Nove de Florentia, et hospita-
larium pro dicto Hospitali pro tempore existentem. Qui-
bus tamen Domui pauperum Christi et Hospitali Sancte
Marie Nove prelegavit dictus Testator, inter ambos, flo-
renos auri viginti milia, videlicet florenos auri decem
milia pro quolibet loco. Asserens ipse Teslator, quod si
executores et amici sui infrascripti fuerint actenti atque
solliciti in habendo et ad se reducendo scripturas dicti
Francisci, et saldamenta que habet cum sociis suis, anti-
quas et antiqua atque novella et novissima, ne veniant
ad manus debitorum suorum; de quibus scripturis et libris
ipse Testator, ut asseruit, maximam curam habet; large
et abundantissime poterit satisfieri omnibus suprascriptis,
Domino coadiuvante, et etiam in residuis satis erit.
Suos autem et huius testamenti executores et fidei-
commissarios fecit, reliquit et esse voluit officium et offi-
ciales Diminutionis debitorum Montium civitatis Florentie,
qui pro tempore erunt, et duas partes eorum, aliis etiam
absentibus etc., in quo officio et in Comuni Florentie
semper habuit magnam fidem. Etne cum damno Comu-
nis Florentie habeant tempus ponere in executione vera
et effectuali presentis testamenti officiales jam dicti, re-
liquit et legavit ipse Testator dicto Comuni Florentie, de
suis pecuniis del Monte, in quibus est scriptus creditor
pro danariis per eum solutis, florenos auri scriptos duo-
milia; si et in quantum dicti officiales et officium infra tres
menses proxime futuros a die mortis dicti Francisci tali-
P
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fer procurent et faciant.. Rogans dictum ofﬁci.um, in
quantum sic acceptet, quod in agendis non dedlgpetur
conferre cum quattuor aut tribus ex amicis suis infra-
scriptis infra nominatis.... i .
Si autem infra dictum terminum prefata executio
per dictum officium non fuerit acceptata modo quo su-
pra est dictum, tunc et in dicto casu executores et fidei-
conmissarios suos et presentis sui testamenti et ultime
voluntatis fecit reliquit et esse voluit Consules Artis Porte
Sancte Marie civitatis Florentie qui pro tempore fuerint,
una cum quattuor ad minus quos et prout ipsi Consules
volent ex infrascriptis amicis dicti Francisci.... )
Nomina vero amicorum dicti Francisci informatorum
de suis substantiis et rebus quo ad officium Montis, sed
quo ad Consules Porte Sancte Marie nomina executorum
cum quibus dicta Ars habet cxequi, ut supra est ordina-
tum, et prout ipsi volent eligere, sunt hec, videlicet: No-
frius et Nicholaus Andree Neri, Bernardus et Verius
fralres de Guadagnis, dominus Bartolomeus Popoleschi,
Andreas et lacopus Iohannis Andree Neri, ser Schiacta
ser Michelis de Prato, Nicholaus Martini de Prato, Ni-
cholaus Amannati Techini, Nicholaus Pieri de Prato
eius actinens, Barzalone Spidalieri de Prato, Stefanus
ser Pieri de Prato, ser Amelius domini Lapi de Prato,
domina Margherita uxor dicti Francisci testatoris, ser Ni-
cholaus Biagii Iunte de Prato, Leonardus ser Tommasi
de Prato, Nannes Bartolomei Iunte de Prato, Martinus
Nit.:holai Martini de Prato, Dominicus Cambii de Flo-
rentia, §loldus Laurentii de Florentia, Mannus Albizi de
?‘f:l:::‘if d;{[ _F.lorentia, Bartolomeus de Cambionibus de
s Bartc;li ;ma; et Lu.c‘as Sere de Fl?renl.ia, Christofa-
Mactei de Py :to f:.lrbenno de Florentl?, Slm(fl’l Andree
§in0, Tommas i3 Ommnas ser Iohannis de Vico floren-
. » Bindus et Nicholaus fratres de Piacilis,